SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 41.534.976/0001-21

Av. XV de Novembro, 1795 – Fone (42) 3638-8035

CEP 85.140-000 – Candói - PR - e-mail: seceducacao@candoi.pr.gov.br

            LISTA DE ESPERA PARA CMEI`s – N° 009/2024

A Secretaria de Educação do Município de Candói no uso de suas atribuições,

publica a lista de espera com o nome dos interessados para vagas nos Centros Municipais de

Educação Infantil CMEI Maria Irene Araújo Alves e CMEI Pequeno Príncipe, afim de

participarem da distribuição para CMEI`s conforme normativas do Edital n° 02/2023 – para

vagas.

BERÇÁRIO – Menor de 1 ano até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
Pretendido

Solicitação

01 VIVIANE AP ALVES ANTHONY DA SILVA FEREIRA M.I/PP Vaga

02 FLAVIA DANICHEVISK YOHAN CALEB D. T. MI Vaga

03 ANA PAULA PEREIRA MAYA IVATIUK PEREIRA DE O. MI Vaga

04 ADRIELI IVATIUK JUPPA VICENTE IVATIUK JUPPA PP Vaga

05 JOCIELLY T. B. GARCIA ESTER GABRIELA G. SANTOS MI/PP Vaga

06 JULIANA AP. MOREIRA PAZ SOFIA MOREIRA DO AMARAL MI/PP Vaga

07 ANGELINA DA SILVA KAILAN OLIVEIRA LOPES PP Vaga

08 TATIANI K. HEERDT IZABEL HERRDT DOMINGOS PP Vaga

09 REGIANE MARIA DE OLIVEIRA RAVI OLIVEIRA T. VIANA PP/MI Vaga

10 REGIANE MARIA DE OLIVEIRA RAFAEL OLIVEIRA T. VIANA PP/MI Vaga

11 TAIS AP DOS SANTOS MARIA VITÓRIA S. OLIVEIRA PP Vaga

12 VALÉRIA DOMINGUES P.C LEVY MIGUEL DOMINGUES C PP Vaga

13 RICARDO A. DALLAROSA BRENO SANTOS DALLAROSA PP Vaga

mailto:seceducacao@candoi.pr.gov.br

 Maternal I – 01 ano até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
Pretendido

Solicitação

01 ZENAIDE DE FÁTIMA OLIVEIRA LUIZ ARTHUR DE OLIVEIRA PP Vaga

02 VALDIRENE O. M. SILVESTRE MATTEO H. SILVESTRE MI Vaga

03 ELAINE BONOMETTO HELENA BONOMETTO LAU PP/MI Vaga

04 KARIS KAUANA PIRES PEDRO RAMIRO PIRES D. M.I Vaga

05 APARECIDA NEMORA DE MOURA ISYS MARIA MOURA MARTINS M. I/PP Vaga

06 DORETEIA KOZECHEN ANTONIELE TERNOUSKI M.I/PP Vaga

MATERNAL II – 02 anos até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
Pretendido/

TURNO

Solicitação

01 ERMINIA E. DOS SANTOS ALICE DOS SANTOS MORCZINSKI PP/MI Vaga

02 VIRGINIA M. V. MARTINS JOÃO LUCAS VILLELA PINHEIRA PP/MI Vaga

03 ADRIELE IVATIUK JUPPA BENÍCIO IVATIUK JUPPA PP/MI Vaga

04 MARILIZE OLIVEIRA DA SILVA MARIA ALYCE OLIVEIRA CALDATO PP Vaga

MATERNAL III – 03 anos até 31/03

N⁰ Responsável/Solicitante Nome da Criança CMEI
PRETENDIDO

Solicitação

01 MARILI MOREIRA CRISTOFER PALUCH M. I Vaga

02 JOSIANI AP. KARPINSKI VALENTIN MIGUEL K. SECCO M.I Vaga

03 AMARILDA DE MOURA HEITOR BARBOSA S.C Vaga

04 DAIANE P. DE ANDRADE YURI GABRIEL ANDRADE DA C. PP/MI Vaga

05  MARTA ROSALINA R. JOÃO VITOR ZANON PP/MI Vaga

06 MARTA ROSALINA R. JOÃO MIGUEL ZANON PP/MI Vaga

LEGENDA:

 CRIANÇAS ATENDIDAS

 CRIANÇAS QUE PERDERAM A VAGA APÓS TRÊS TENTATIVAS

 NÃO ACEITARAM A VAGA NO CMEI OU TURNO DISPONÍVEL E FORAM

PARA FINAL DE LISTA

 DISPENSA/ DESISTÊNCIA DE VAGA

 CRIANÇAS INSCRITAS PARA O PRÓXIMO PERÍODO LETIVO

 CRIANÇAS QUE JÁ ESTAVAM NA LISTA E/OU FORAM ENCAMINHADOS

PELA REDE DE PROTEÇÃO

 CRIANÇAS QUE NÃO ESTAVAM NA LISTA E SÃO CASOS EMERGENCIAIS

ENCAMINHAOS PELA REDE DE PROTEÇÃO

Candói, 20 de dezembro de 2024.

Salientamos que o Edital n°02/2023, bem como, as Listas de Espera, Remanejamentos, Transferências e
Contemplados encontram-se disponíveis no site https://www.candoi.pr.gov.br/pagina/360_Educacao-Infantil-
Vagas.html – Portal da Transparência – Ícone “Educação”.

Mariza do Belém Varge Kloster
 Secretária de Educação